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DIEVS 
              Kas gan ir Dievs? ― Dievs ir tas gaišais stars. 

              Kas tavu dvēseli saltai dzīvei silda, 

              Kas tevi dziļām laimes jausmām pilda 

              Un mīlēt liek.  Dievs ir tas lielais miers, 

              Kas tevi pārņem klusā vakarjundā, 

              Kad tu par citiem aizlūdz tumšā stundā. 

 

              Un tas ir Dievs, kas balts kā brīnums nāk 

              Pār tavu maldu aizām melni zilgām 

              Ar jaunām cerībām un jaunām ilgām. 

              Un tas ir Dievs, kas tevī labs un svēts, 

              Ko tu kā elpu krūtīs drebam dzirdi... 

              Dievs ir tas spēks, ko dzīvē sauc par  ― sirdi. 

Valda Mora             
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LIELĀKĀ MĪLESTĪBA 

Jāņa 3:14‐21 
   
Apustulis Jānis mūs māca:  „Tik ļoti Dievs pasauli mīlēja, ka Viņš sūtīja Savu Dēlu, lai neviens nepazustu.” 
3:16 
  Tā mīlēt un rīkoties var tikai Tas, kas pasauli radīja.  Kāpēc?  Tāpēc, ka pasaules Radītājs dalījās ar savu 
radību, ar visu savu esamību un būtību, jeb kā mēs sakam – ar visu savu sirdi un dvēseli.  Viņš to pasludināja 
par ļoti labu, jo Viņš pats ir labs, kā rakstīts Mozus pirmā grāmatā 1:31: „Un Dievs pārbaudīja visu, ko Viņš 
bija darījis, un lūk, viss bija ļoti labs.” 
  Tāpēc, ka Dievs ir Mīlestība ‐ visa radība, ieskaitot cilvēkus, ir radīta Mīlestībā, savstarpējai mīlestībai.  
Līdz ar to, mēs visi esam vienoti Mīlestībā ar Dievu savu Radītāju, un ar visu Viņa radību ‐ ieskaitot visus 
cilvēkus pasaulē ‐ vai mums viņi patīk vai nepatīk. Jo dievišķā Mīlestība starp Dievu un Viņa radību ir mūžīga. 
Tā uztur visu un tā plūst caur visu un visiem.  Šo dievišķo Mīlestību neviens mums nevar atņemt.  
  Dievs radīja cilvēku ar brīvās gribas izvēli, lai tam būtu dažādi piedzīvojumi caur kuŗiem tas var garīgi 
augt. Kautgan Dievs ir Gaisma, Viņš ļāva cilvēkam iepazīties ar trešās dimensijas duālitāti, lai mēs iepazītu un 
atšķirtu pretstatus:  gaismu/tumsu, lielu/mazu, dziļu/seklu, Mīlestību/bailes. (Maza piezīme: Mīlestības 
pretstats ir bailes, nevis naids.  Naidam un citām negatīvām īpašībām, kā piemēram dusmām, nemieram, 
skaudībai, meliem u.t.t ‐ visiem pamatā ir bailes.) 
  Ņemot vērā cilvēces vēsturi, mēs varam secināt, ka Dievs cilvēkos, kuŗus Viņš bija Mīlestībā radījis savā 
līdzībā un kuŗi bija neatdalāma daļa no Viņa, izjuta daudz, daudz vairāk tumsu nekā Gaismu.  Un Dievs 
zināja, ka bez Viņa starpniecības, cilvēce, kas ir tik dziļi iegrimusi tumsībā, pati ar saviem spēkiem vien, 
nekad nevarēs atgriezties pie Viņa, sava Radītāja.   
  Un par spīti tumsības spēkiem un cilvēces tumsības darbiem, Dievs nekad nav anullējis cilvēces 
Mīlestības piederību ar Viņu un ar visu radību. Viņš tik ļoti mīlēja, un arvien mīl, pasauli un mūs, ka Viņš 
sūtija savu Mīlestības Dēlu pasaulē, lai neviens ‐ arī ļaundari ‐ nepazustu tumsībā. 
  Kad es domāju par to lielo Mīlestību un žēlastību, ko Dievs mums ir parādījis un devis caur savu Dēlu 
Kristu Jēzu, mana sirds grib vienlaicīgi raudāt un dziedāt dziļā pateicībā. Vai jūs arī tā dažreiz nejūtaties?   
  Mēs nevaram nopelnīt šo Dieva neizmērojamo Mīlestību, kas nekad nebeidzas.  Tā mums ir dāvāta bez 
ierobežojumiem.  Viss kas mums ir jādara, ir jāseko Dieva Dēla, Jēzus Kristus mācībai un paraugam. 
  Apustulis Jānis arī raksta, ka  „Dievs savu Dēlu nav sūtijis pasaulē, lai Tas pasauli tiesātu, bet lai 
pasaule caur Viņu tiktu glābta.” 3:17. 
  Vai jūs esat ievērojuši, ka tad, kad runājam par Dievu bieži pirmais ko dzirdam ir, ka Dievs ir bargs 
tiesnesis.  Tas mūsos rada bailes un mēs vairs negribam ar Viņu veicināt personīgas attiecības.  Mums 
pietiek, un ir vienkāršāk, ja tikai pieņemam Jēzu. Viņš taču, mirstot mūsu vietā, visu ir mums nokārtojis. It 
sevišķi tā jūtas tie, kas tuvāk nepazīst Svētos Rakstus.   
  Mēs bieži minam Vecās Derības bargo Dievu pretstatā Jaunās Derības Mīlestības Dievam.  Tiesa, Vecā 
Derība daudz runā par taisnīgu un bargu Kungu.  Bet tā runā arī par taisnīgu Mīlestības Dievu, kas 
nepārtraukti glābj savus bērnus no viņu pašu nepareizām rīcības izvēlēm, dodot tiem likumus, sūtot savus 
eņģeļus un praviešus, un visbeidzot Mesiju ‐ Jēzu Kristu, tā nepārtraukti dodot viņiem, un mums, iespēju 
atgriezties no tumsības maldiem. 
  Vai tā ir Dieva, mūsu Radītāja atbildība, ja mēs nesekojam Viņa likumiem, un Viņa sūtņiem, bet 
pagriežam Viņam muguru, lai darītu savus tumsas darbus ‐ tā domādami un varbūt cerēdami, ka Viņš 
nemanīs ko mēs darām, sakām vai domājam?  Un tā mēs ceram izbēgt no tiesas? 
  Bet kas tad tiesās mūs?  Vai Dievs?  Bet kā tas var būt? Jo mēs nupat lasījām, ka Dievs sūtīja savu Dēlu 
pasaulē, ne lai to tiesātu, bet lai pasauli glābtu! 
  Tad kas mūs tiesās?  Mīļās māsas un brāļi Kristū ‐ mēs paši tiesājam cits citu un paši sevi, — ne Dievs! 
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  Kad mēs apzinīgi, vai neapzinīgi, izdarām kaut ko domās, vārdos vai darbos, kas ir pret Dieva likumu, 
mūs tiesā mūsu pašu sirdsapziņa un mūsu zemapziņa, jo tur mājo tā dievišķā Mīlestības saite, Svētais Gars, 
kas mums liek manīt, ka esam rīkojušies pret Dieva prātu. 
  Jēzus netiesāja. Viņš vienmēr mīlestībā mācīja, dziedināja un baroja ar garu un ar maizi ikvienu, kas 
izvēlējās pamest tumsību un sekot Viņam, lai atkal kļūtu par gaišāku Gaismas bērnu.  Tas ir uz ko mūs šodien 
un vienmēr aicina Dievs, Dēls un Svētais Gars. 
  Tas, ka Jēzus mira pie krusta, nevienu neatbrīvo no personīgās atbildības atmest tumsības darbus un 
mainīties ‐ augt un pārvērsties par jaunu radījumu, kā mums māca apustulis Pāvils otrā vēstulē korintiešiem 
5:17:  „...ja kas ir Kristū, tas ir jauns radījums; kas bijis ir pagājis, redzi, viss ir tapis jauns.”  Tas ir uz ko mūs 
aicina Jēzus. 
  Jēzus mira pie krusta, tāpēc, ka tā laika tumsības pakļautiem vīriem bija bailes zaudēt savu varu pār sev 
padotajiem.  Līdzīgi, savā laikā kristīgās Baznīcas vadītāji apkaroja Svētā Gara darbību savās draudzēs, tā 
sekotājus dedzinot uz sārta, vai izslēdzot no Baznīcas.  Un šodien ‐ tumsības pakļautie valsts vīri moka, 
kropļo, izvaro un nogalina sev padotos, lai tikai paturētu savu varu.  Kāpēc?  Tāpēc, ka viņus valda bailes.  
Bailes, kas pretstatā Mīlestībai ir tumsības varas spēks.  Tumsības vara sevi enerģiski uztur caur baiļu 
emocijām.  Tikai tad, kad cilvēki izvēlas pieņemt un sekot dieviškai Mīlestībai tumsībai vairs nabūs ne spēka, 
ne varas viņus valdīt.   
  Tādēļ ir svarīgi pat nepieciešami dzīvot Mīlestībā it seviški šodien, kad visās pasaules malās plosās 
tumsības spēki.  Atvērsim Dieviško Mīlestības Gaismu, kas mājo mūsu sirdīs un sūtīsim to uz visām vietām 
kur tumsa cīnās pret Gaismu.  Tur, kur ir vistumšākā vieta, tikai Dieva Mīlestības Gaisma var pārvērst tumsu 
Gaismā ‐ un tur  Dieva Gaisma ir visnepieciešamāka.  Paturēsim arī sevi, savu ģimeni, draudzi, sabiedrību un 
valsti Mīlestības Gaismā.   
  Trešais ko apustulis Jānis māca ir, ka: „ Gaisma ir nākusi pasaulē, bet clvēkiem tumsība ir bijusi mīļāka 
par gaismu.” 3:19 
  Mūs pievelk tumsa, jo tā apslēpj mūsu ļaunos darbus no citiem.  Bet tumsa arī apslēpj mūsu ļaunos 
darbus no mums pašiem.  Mēs negribam atzīt un ņemt atbildību par saviem nedarbiem, un tāpēc vainojam 
citus par savas rīcības izvēles nevēlamiem rezultātiem. 
  Dievs mums deva izvēles brīvību ‐ sekot tumsai vai Gaismai.  Un brīvība prasa atbildību. Un atbildība par 
mūsu darbiem un nedarbiem ir mūsu, ne Dieva un ne Dieva Dēla. Bet kā mēs bieži rīkojamies ar šo Dieva 
doto brīvību?  Mēs sašaurinam savu dzīvi, draudzes dzīvi un sabiedrības dzīvi ar ieraduma robežām.  Daļēji 
to darām, jo mums ir bailes no pārmaiņām. Mēs negribam zināt, redzēt, just un ņemt lielāku atbildību par 
to, kas notiek ārpus mūsu šaurajam drošam dzīves lokam.  Mums pietiek ar to kas un kā ir. 
  Bet padomājiet kur un kā dzīvo un strāda mūsu bērni un mazbērni?  Viņiem ir citas intereses un viņi 
veido savu dzīvi ārpus mūsu šaurā dzīves loka.  Viņus interesē kas notiek plašākā pasaulē ‐ jo tā ir viņu 
pasaule un tur ir viņu nākotne. Mūsu bērni ir atstājuši savas draudzes jo viņi sajūt, ka mūsu darbība vairs 
nav laikmetīga. Viņi izjūt un redz mūsu liekulību, kad mēs runājam vienu un darām citu, ko paši nevēlamies 
ne redzēt, ne atzīt. 
  Ja mēs atvērtu un paplašinātu savu dzīves loku un skatu, un ieklausītos viņos,  mūsu bērniem būtu 
lielāka interese darboties mūsu draudzēs, to vadībā un projektos.  Tas nav tik grūti izdarāms, kā dažreiz 
liekas.  Ja vien mēs griežamies pie Dieva un aicinam un ļaujam Viņam mums palīdzēt, kā mūs māca un aicina 
Jēzus Kristus, mēs no sirds mainīsimies un kļūsim mīļāki, saprotošāki, patiesāki un atvērtāki pret sevi un 
citiem.  Tad dievišķā Gaisma plūdīs no musu sirdīm uz visu apkārtni un mēs cits citu jutīsim savās sirdīs, bez 
liekulības, un dzīvosim sadraudzībā ar visiem, kā mīļoti Dieva Gaismas bērni.   
  Apustulis Jānis, savā pirmā vēstulē 3:23, raksta tā: „Bet šis ir Dieva bauslis, lai mēs ticam Viņa Dēla 
Jēzus Kristus vārdam un mīlam cits citu, kā Viņš mums pavēlēja.”  Darīsim tā!  Āmen.. 
                      māc. Aina Pūliņa (Sv. Pēteŗa Draudzes Ziņām, 1/22/15) 
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Ziedojumu pieteikšanas (pledge) priekšlikums. 
 Kā jau pagājušās Draudzes Ziņās minēju, es iesniegšu šī gada pilnsapulcei  priekšlikumu atcelt noteiktās 

nodevas un pāriet uz brīvprātīgiem pieteikumiem. Ceturtā daļa no LELBA draudzēm pašlaik darbojas ar šāda 

veida ienākumiem, ieskaitot mūsu kaimiņu draudzes – Milvoki, Kalamazū un Indianapole.  Visām tām šī 

sistēma strādā labi.  Ar to, ka mūsu draudzes maksātāju skaits samazinās un pensionāru skaits pieaug, mēs 

nespējam segt izdevumus ar pašreizējo ienākumu struktūru.  Tas, ka draudzes locekļi labprātīgi ziedo, 

pierādījās mūsu piebūves projekta laikā. 

  Kā šāda pieteikšanās sistēma strādās?   Septembŗa mēnesī valde izsūtīs visām draudzes ģimenes 

vienībām pieteikuma lapu, kas aicinās pieteikt viņu ziedojumu draudzei nākošajam gadam.  “Ģimenes 

vienībā” tiks ieskatīti vieninieki kā arī precēts pāris ar/ vai bez neiesvētītiem bērniem. Valde nolems ieteiktu 

minimālo ziedojumu. Tiem, kas mēneša laikā nebūs uz aicinājumu atsaukušies, tiks sūtīts atgādinājums.  Pēc 

tam, ar pieteikto ziedojumu valde rīkosies tāpat, kā tas darīts līdz šim ar nodevām, izsūtot atgādinājumus 

tiem, kas savas saistības nav nokārtojuši. Tāpat kā tas paredzēts pašlaik, valde var atbrīvot no maksājumiem 

katru, kas to pieprasa. Pieteiktie ziedojumi neatvieto svētdienas kollekti, tikai nodevas. 

  Kā pieredzēts citās draudzēs, ar laiku caurmēra ģimenes vienības brīvprātīgie solījumi pārsniedz nodevu 

ienākumus.  Ceru, ka pilnsapulce šo priekšlikumu atbalstīs.               Draudzes priekšnieces palīgs Uldis Pūliņš 

 

IESVĒTĪBAS 
Kopš 2014. gada rudens mūsu draudzē notiek iesvētes mācība, kur 20 lekciju ciklā divi mūsu jaunieši 

iepazīstas ar kristīgās ticības un luterisma pamatiem. Pēc LELBāL izstrādātās kārtības, apgūta mūsu draudzē 

noturēto un dažādo luterisko dievkalpojumu kārtība, Baznīcas liturģiskais gads un krāsas, tiek iepazīta 

Dziesmu grāmata un tās praktiskā lietošana. Tāpat tiek apgūta Bībeles pamatmācība un Bībeles grāmatu 

kanona veidošanās vēsture. Lekcijas ietver temas par Baušļiem un Evaņģeliju, kā arī, sekojot cauri Apustuļu 

Ticības apliecības paragrafiem, jauniešiem piedāvā labāk iepazīt Dievu Tēvu, Dievu Dēlu un Svēto Garu. 

Mazais Katechisms kalpo kā mācību palīglīdzeklis. 

Lekciju ciklā ir ietverta arī mācība par lūgšanu veidiem un Tēvreizi, par mūsu luteriskās Baznīcas 

Sakramentiem un kristīgās dzīves principiem. Tāpat apskatām dažādo Kristīgo konfesiju praksi, pasaules 

reliģijas, kā arī maldu mācības. Runājam par Reformāciju un Mārtiņu Luteru un par mūsu Baznīcas apliecību 

apkopojumu Vienprātības grāmatā. Lekciju noslēgumā iesvētes mācību studenti mācās par mūsu draudzes 

dzīvi, draudzes locekļu pienākumiem, iespējām un kalpošanu. Šajā mācību procesā piedalās Daiga un Imants 

Cers, pēc ģimenes lūguma, iesvētības tiek plānotas 7. jūnijā, svētdienā pēc Trīsvienības svētkiem plkst. 

10:00.                                          Mācītājs Ojārs Freimanis   

PATEICĪBA 
Noteikti, ka draudzes lielākā daļa ir dzirdējusi, ka mums ar Elizabeti ir piešķirtas Zaļās kartes un no 

14. janvāŗa, tātad, esam kļuvuši par ASV pastāvīgajiem iedzīvotājiem. 

No visas sirds pateicamies Sv. Pēteŗa draudzei un draudzes vadībai par atbalstu šī soļa īstenošanai! 

Īpaši pateicamies Uldim Pūliņam par praktisko jautājumu risināšanu un palīdzību! Lai Dievs turpina izliet 

savas svētības straumes pār Jums visiem!                     Mācītājs Ojārs un Elizabete Freimanis  
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MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 

                                  un izsakām līdzjutību piederīgiem... 

      

 

 

 

ĀRIJA SPALE, dz. BUNDELIS 

dzimusi 1924.gada 16. novembrī Liepājā, Latvijā, 

mirusi 2014.gada 17. decembrī St. Charles, Ilinojā. 

Privāts piemiņas svētbrīdis Sv. Pēteŗa baznīcā 2014.gada 29.decembrī. 

Vīrs Imants Spalis aizgājis mūžībā 2013.gada 15. aprīlī. 

 

ILGA VĪTOLIŅA 

dzimusi 1937.gada 22. jūnijā Rīgā, Latvijā, 

mirusi 2015.gada 6.janvārī Oak Park, Ilinojā, 

vizitācija un piemiņas svētbrīdis 2015.gada 17.janvārī Matz Funeral Home. 

„Mēs zinām, kad mūsu laicīgais mājoklis, kā telts, būs nojaukts, tad mums būs ēka no Dieva, mājoklis, 
kas nav rokām taisīts, bet ir mūžīgs debesīs.” (11 Kor. 5:1) 
 

 

  

                                     

 Mūžībā 
Izsakām sirsnīgu līdzjutību Guntai Kiršteinai un viņas ģimenei, pavadot māti Dieva mierā. 

 ALISE TILUGS, dz. Biezais 
dzimusi 1920. gada 18. maijā Ādažu pagastā, 

mirusi 2015. gada 20. janvārī Hoffman Estates, Illinois. 
„No saules lēkta līdz tās rietam slavēts lai ir tā Kunga vārds!”  (ps. 113:3) 

 
 

 Satikšanās 
                Dievs gāja gaŗām savējo rindai – 
                apstājās tieši pie manis. 
                    Kāds prieks, jo es allaž suminu Dievu 
                    par svētību, mīlestību! 
                    Par dzīvi Laimes zemē, kur medus dābola pļavās. 
                Ar sirsnīgu aci Dievs aicina mani kā vaidelotis vai krīvs: 
                „Diezgan labiešu zemē esi no kausiem tu dzēris! 
                Dzīvi un aizmūžu suminot, 
                nāc man līdzi.” 
                    Paklausu, aijā saucot, – 
                    Eju kā atjaunots mūžību koklēt zem debesu ozoliem. 
                                      Eduards Freimanis 
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DIEVKALPOJUMU UN  SARĪKOJUMU KALENDĀRS 

FEBRUĀRĪ 
Svētdien, 1.,    10:00 — Epifanijas laika 4. svētdiena.  Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
Svētdien, 8.,*   10:00 — Čikāgas draudžu sadarbības kopas rīkotais Oikūmeniskais dievkalpojums Sv. Pēteŗa  
            dievnamā. 
        11:00 —  Pēc dievkalpojuma saviesīgs pasākums draudzes lejas zālē ar pusdienām.       
            Par pasākumu atbildīgas Čikāgas Latviešu Baptistu draudze kopīgi ar Čikāgas Latviešu 
                     Katoļu kopu.   
Svētdien, 15.,   10:00 — Epifanijas laika pēdējā svētdiena.  Dievkalpojums. Kafijas galds. 
        11:30 — Dāmu valdes sēde. 
        12:00 — Dāmu Pilnsapulce. 
Trešdien, 18.,*  19:00 — Pelnu trešdiena. Gavēņa laika sākums. Kopīgs dievkalpojums Ciānā.  
Svētdien, 22.,   10:00 — Gavēņa laika 1. svētdiena.  Dievkalpojums.  Kafijas galds. 
 
MARTĀ 
Svētdien, 1.,    10:00 — Gavēņa laika 2. svētdiena. Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
            SV. PĒTEŖA DRAUDZES PILNSAPULCE pēc dievkalpojuma. 
Piektdien, 6.,    13:00 — Pirmais Piektvakas Ciānā. 
Svētdien, 8.,    10:00 — Gavēņa laika 3.svētdiena.  Pulkv. O.Kalpaka un brīvības cīnītāju pieminēšanas    
            dievkalpojums. Kafijas galds. 
Piektdien, 13.,  13:00 — Otrais Piektvakars Ciānā. 
Svētdien, 15.,   10:00 — Gavēņa laika 4.svētdiena. Divvalodīgs dievkalpojums: kalpos lektors Uldis Pūliņš.  
            Kafijas galds. 
Piektdien, 20.,  13:00 — Trešais Piektvakars Ciānā. 
Svētdien, 22.,   10:00 — Gavēņa laika 5.svētdiena. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
Piektdien, 27.,  13:00 — Ceturtais Piektvakars Ciānā. 
Svētdien, 29.,   10:00 — Pūpolu svētdienas dievkalpojums.  Bērniem olu ripināšana un citas nodarbības. Kafijas 
            galds. 
APRĪLĪ 
Ceturtdien, 2.,*  19:00 — Zaļā Ceturtdiena. Oikūmeniskais dievkalpojums Ciānā. 
Piektdien, 3.,    14:00 — Lielās Piektdienas dievkalpojums ar dievgaldu. 
Svētdien, 5.,      8:00 — Kristus Augšāmcelšanās svētki – Lieldienu  rīta dievkalpojums. 
                 Lieldienu brokastis pēc dievkalpojuma 
Svētdien, 12.,   10:00 — Baltā svētdiena. Dievkalpojums. Kafijas galds. 
Svētdien, 19.,   10:00 — Lieldienu laika 3.svētdiena. Dievkalpojums ar dievgaldu. Kafijas galds. 
Svētdien, 26.,   10:00 — Lieldienu laika 4.svētdiena.  Dievkalpojums. Kafijas galds. 
                                   * Reizēs, kad vienā dievnamā ir kopīgs dievkalpojums, otrā dievnamā dievkalpojums nenotiek. 
         

DIEVKAPOJUMU KALPOTĀJU SARAKSTS 
FEBRUĀRĪ 
Svētdien, 1.,    10:00  Modris Galenieks un Guntis Kiršteins (dievgalds) 
Svētdien, 8.,    10:00  Benita Lāčkāja un Dace Pence 
Svētdien, 15.,   10:00  Inta Duka un Andrejs Ezers 
Svētdien, 22.,   10:00  Austra un Ivars Kēleri 
MARTĀ 
Svētdien,1.,    10:00  Maija Dombrovska un Inta Duka ( dievgalds) 
Svētdien,8.,    10:00  Rūta Eichenfelde un Ēriks Sprenne 
Svētdien,15.,    10:00  Inta Rāve un Elmārs Riekstiņš (divvalodīgs dievkalpojums) 
Svētdien,22.,    10:00  Ruta un Ivars Freimaņi 
Svētdien,29.,    10:00  Pārsla Gagaine un Uldis Pūliņš (Pūpolu svētdienas dievkalpojums) 
APRĪLĪ 
Piektdien,3.,    14:00  Ārija  Bergmane un Guntis Kiršteins (Lielās Piektdienas dievkalpojums ar dievgaldu) 
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Svētdien,5.,      8:00  Jānis Eizis un Modris Galenieks 
Svētdien,12.,    10:00  Ināra un Jānis Ievāni 
Svētdien, 19.,   10:00  Benita Lāčkāja un Dace Pence (dievgalds) 
Svētdien, 26.,   10:00  Austra un Ivars Kēleri 
Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērmindeŗiem ir jāsarunā sev aizstājējs.  Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš paziņot 

pērmindeŗu kopas vecākai Pārslai Gagainei (847‐204‐7863; parslag@gmail.com).                          Pārsla Gagaine 

 
Liturģiskās altāŗsegu krāsas 2015. gadā:  No 18.janvāŗa līdz 8. februārim –  zaļa; 15.februāŗī – balta; no 18. februāŗa 
līdz 22. martam – violeta; 29.martā – sarkana; no 30.marta līdz 1. aprīlim – violeta; 2.aprīlī – sarkana vai balta; 3.aprīlī 
– melna; no 5. aprīļa  līdz 17.maija – balta; 24.maijā – sarkana;  31.maijā – balta; no 7.jūnija līdz 15.novembrim – zaļa; 
22.novembrī – balta; no 29.novembŗa līdz 20.decembrim – violeta vai zaļa; no 24. decembŗa līdz 31.decembrim – 
balta.                                                         Juris Pūliņš 

 
Ieteikums par dežūrēšanu dievnamā. 

  Kā draudzes pērmindeŗu kopas vecākā viens no maniem pienākumiem ir koordinēt dievkalpojumu 

dežūrantus.  Es sastādu dežūrantu sarakstus tā lai katrs pērminderis dežūrē reiz pa diviem mēnēšiem.  Visi 

draudzes locekļi, kuŗi tiek ievēlēti padomē automatiski tiek ieskaitīti pērmindeŗu dežūrantu sarakstā.  Citi 

draudzes locekļi kalpo brīvprātīgi.  Ir pacelta doma, ka būtu vēlama jauna tradicija, proti, ka visi iesvētītie 

sāk kalpot draudzē kā pērmindeŗi tūlīt pēc iesvētes. Tas liekas pavisam loģiski jo ar iesvētīšanos, katrs paliek 

par jaunu pilntiesīgu draudzes locekli.  Tas nozīmē, ka katram ir pienākums kalpot Dievam un draudzei pēc 

savām spējām un talantiem. Šis solis veicinātu jaunākās paaudzes iesaistīšanu draudzes dzīvē.  Šo ieteikumu 

atbalstīja draudzes padome savā 2015.gada 28.janvāŗa sēdē. To pārrunāsim arī draudzes pilnsapulcē 

2015.g. 1. martā. 

   Izsaku sirsnīgu paldies visiem, kuŗi kalpo kā pērmindeŗi.  Lai Dievs svēti Jūsu darbu un dod visiem labas 

sekmes jaunajā gadā.                    Pārsla Gagaine, pērmindeŗu  kopas vecākā 

 
SV. PĒTEŖA DRAUDZES PĒRMINDEŖU KALPOŠANAS PIENĀKUMI  

1. Katrā dievkalpojumā kalpo divi pērmindeŗi.  Katrs pērminderis atrod sev aizstājēju, ja pats nevar kalpot 

paredzētā dienā un laicīgi paziņo mācītājam.  Izņēmuma gadījumā, ja viens pērminderis neierodas, tad otrs 

var pieaicināt palīgu no dievlūdzējiem.   

2. Pērmindeŗiem jāierodas dievnamā vismaz 30 minūtes pirms dievkalpojuma, lai būtu paveikti sekojošie 

pienākumi: 

a. Atslēgtas visas baznīcas durvis. 

b. Ieslēgtas gaismas gan dievnamā, gan pie altāŗa krusta.  

c. Ja ir dievgalds, jānoliek dievnama priekštelpā dievgaldnieku pierakstīšanās lapu. 

d. Jāsakārto altāris: 

i. Pēc vajadzības atvieto sveces. 

ii. Atver lielo Bībeli (vienalga uz kādu lapu). 

Ja nav dziesmu lapiņas, jāsaliek dziesmu numuri uz dēļiem un jāieslēdz gaismas virs dēļiem. 

iii. Altāŗa sveces iededzina apmēram 10 līdz 15 minūtes pirms dievkalpojuma.  Sveces 

dedzināmas virzienā no krusta uz āru, sākot ar labo pusi (gaisma staro no krusta). Pēc 

dievkalpojuma sveces nodzēš pretējā virzienā.   

e. Pirms dievkalpojuma pērmindeŗi sasveicinās ar dievlūdzējiem pie dievnama ieejas un sniedz palīdzību 

tiem, kuŗiem tā ir vajadzīga.   

f. Dievkalpojuma laikā saskaita visus dievlūdzējus, ieskaitot ērģelnieci un visus kalpotājus. 
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g. Pērmindeŗiem jāsakārto Svētais vakarēdiens: 

i. Sidraba biķeri piepilda ar vīnu. 

ii. Dievmaizītes uzliek uz šķīvja (patēnas).  

iii. Uzliek visu uz paplātes, ar dažām salocītām servjetēm, un to noliek uz altāŗa, apklājot ar baltu 

pārklāju. 

iv. Ja paredz vairāk kā 16 dievgaldniekus, vīnu ielej arī karafā, ko novieto uz paplātes. 

v. Pirms dievkalpojuma jāieliek šķērsbomis altāŗtelpas sētiņā un pirms pēdējās dziesmas to 

jānoņem, lai mācītājam būtu izeja no altāŗtelpas. 

h. Apmēram 3 minūtes pirms dievkalpojuma sākuma pērmindeŗi ieiet sakristejā, lai kopīgi ar mācītāju 

pielūgtu Dievu. 

i. Pēdējās dziesmas laikā pērmindeŗi paņem kollektes šķīvjus un stāv pie izejas sagaidīt dievlūdzējus.   

j. Pēc dievkalpojuma:  

i. Pērmindeŗiem ir jānoņem un jānoliek dziesmu numuri un jāizslēdz visas gaismas dievnamā. 

ii. Novāc dievgalda biķeri un šķīvi. Karafu izskalo un noliek atpakaļ plauktā. BIĶERĪ PĀRPALIKUŠO 

DIEVGALDA VĪNU NEDRĪKST LIET IZLIETNĒ. Biķeri ar pāri palikušo vīnu ienes sakristejā un 

pērmindeŗi kopā ar mācītāju to izdzer. Mācītājs biķeri izslauka ar servjeti. Pērmindeŗi biķeri 

novieto atpakaļ plauktā. Karafā atlikušo vīnu var ieliet atpakaļ vīna pudelē. 

iii. Izskaita kollekti, ieraksta burtnīcā (kas atrodas draudzes birojā) un nodod kollekti draudzes 

kasierei. 

Permindeŗiem jāaizslēdz baznīcas ieejas durvis, pirms tam pārbaudot lai visas gaismas ir izslēgtas, jāpārbauda lifts, lai 

tas nestāv pie kāda pieturas punkta (tas var izdedzināt ‘limit switch’ (atvietot tas maksā apm. $450)).     

 

DRAUDZES LOCEKĻI  PAPILDUS  ZIEDOJUŠI 
(no  2014.g.16. novembŗa līdz 2015.g. 15. janvārim) 

                    DRAUDZES VAJADZĪBĀM            DRAUDZES ZIŅĀM   

  Valija un Modris Galenieki (11/30/14)                      $  20.00 
  Mirdza un Arturs Gaiķi (11/30/14)                        $  50.00 
  Inese un Jerry Stokes (11/30/14)                        $  25.00 
  Ruta un Ivars Freimaņi (11/30/14)                        $  25.00 
  Aivars Kuplis (12/07/14)          $  1000.00 
  Lucija Sprenne (12/07/14)                          $   25.00 
  Aina un Juris Pūliņi (12/14/14)                        $   40.00 
  Alfejs Grikmanis (12/14/14)        $    100.00 
  Ināra un Gunārs Blumbergi (12/14/14)    $    140.00 
  Anda Sokalski (12/21/14)        $    200.00 
  Inta un Andrejs Rāves (12/21/14)                        $    35.00 
  Elmārs Ēvele (12/21/14)          $    250.00              $  250.00 
  Aivars Kuplis (12/24/14)          $  5000.00 
  Ināra Ķirsone (01/11/15)         $    200.00 
  Marks Ķirsons (01/11/15)        $  1000.00 
  Voldemārs Bērziņš (01/11/15)      $       25.00 
  Dzidra Kraule (01/11/15)         $    100.00 
  Elmārs Ēvele (01/11/15)          $    180.00 
  Astrīda Meņģele (01/11/15)                          $     50.00 
  Edgars Meņģelis ( 01/11/15)                          $     50.00   
                      KOPĀ    $   8,195.00              $   570.00 

Jānis A. Ievāns 
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SVEICAM UN VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU UN VESELĪBU MŪSU JUBILĀRIEM 
Februārī – Dāvidam Blumbergam, Imantam Ceram, Silvijai Ezerai, Ivaram Freimanim, Valijai Galeniecei, Jānim 
Ievānam, Kristīnai Jēgerei, Dāvim Jēgeram, Jānim Kalniņam, Andrai Kūlānei, Pēterim Lapiņam, Intai Rāvei, Sigrīdai 
Renigerei, Edgaram Rēricham, Gunāram Robežniekam, Dainai Sprūdei, Valdim Tumam, Mārai Vārpai, Maijai Zaimiņai. 

Martā – Kārlim Blumbergam, Uldim Briedim,  Anitai Briedei‐Bilsēnai, Edvīnam Būdeniekam, Dainai Cerai, Aldai Eizei, 
Anitai Gaiķei, Ērikam Kārkliņam, Dzidrai Kraulei, Ritai Kraulei, Dacei Kūlānei, Guntim Orem, Ausmai Pormalei, Ainai 
Pūliņai, Rūtai Pūliņai, Uldim Pūliņam, Ievai Putniņai, Inārai Rupeikai, Gundaram Šīmanim, Valdim Slokenbergam, 
Birutai Vārsbergai, Rūtai Veitmanei, Ārijam Vilemsonam.  

Aprīlī – Ievai Briedei, Diānai Brunai, Andim Ceram,  Edgaram Ceram,  Daigai Eizei, Gundaram Jēgeram, Mijai Jēgerei, 
Austrai Kēlerei,  Daigai Kiršteinai,  Ellai Magonei, Elisei Ozolai,  Dacei Pencei,  Irēnei Petrītei, Paulam Reinfeldam,  
Haraldam Robežniekam, Shana Salik,  Lūcijai Sprennei, Makena Aija Stripniece,  Ērikam Tomsonam,  Markum 
Zušēvicam. 
 

 
Mācītāja runas stundas – 

Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās, 
ciemos vai citur, kur vajadzēs. 

Adrese: 706 Cross Creek Drive, Unit C10, Roselle, Il 60172 
Mob. tālr.: 773-818-6965; e-pasts: ojars.freimanis@gmail.com. 

Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet mācītājam, 
 un viņš jūs apciemos ar vai bez dievgalda pēc vajadzības. 

 

 
 

 

MAKSĀJUMI DRAUDZEI 

Sv. Pēteŗa draudzes locekļu minimālais ziedojums – nodeva – ir: Pensionāriem – $180.00 gadā 

  Pāri par 90 gadiem — atbrīvoti no maksājumiem, bet var ziedot 

   Pārējiem – $280.00 gadā* 

    Studentiem – atbrīvoti no maksājumiem ar paziņojumu, ka studē.   

*Uz lūguma pamata draudzes valde var atbrīvot draudzes locekļus, kas dažādu iemeslu dēļ nav spējīgi 
kārtot savus maksājumus. 

Maksājumus pieņem draudzes kasieres Lūcija Sprenne vai Rūta Veitmane pēc dievkalpojuma baznīcas 
sarīkojumu telpā – lejas zāles dienvidu stūrī. 

 Lūdzu pārbaudiet, vai esat nokārtojuši savas saistības ar savu draudzi!  Ar pateicību         
 pieņemsim ziedojumus draudzes vajadzībām, Draudzes Ziņām un citiem mērķiem. 

Maksājumi izdarāmi naudā vai ar čeku.  Čeki rakstāmi angļu valodā:  St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

Maksājumus var arī kārtot pa pastu, nosūtot čeku:        St. Peter's Latvian Ev.-Luth. Church 

             450 Forest Preserve Drive 

             Wood Dale, IL 60191-1983 
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Draudzes mācītājs: Ojārs Freimanis 

  773‐818‐6965; ojars.freimanis@gmail.com 

Draudzes priekšniece: Inese Stokes        Draudzes priekšnieces palīgs un telpu pārzinis: Uldis Pūliņš 

  708‐532‐3471; ineses@ameritech.net          630‐759‐8314; urpulins@att.net 

Dāmu komitejas priekšniece: Silvija Ezera      

  847‐362‐2329; sylviaezers@hotmail.com         

Kasieres:                      Tālrunis baznīcā: 630‐595‐0143 

Rūta Veitmane:    847‐398‐2631      Sv. Pēteŗa draudzes mājas lapa: HTTP://www.svetapeteradraudze.org   

Lūcija Sprenne:    630‐231‐3229   

 

 

Draudzes Ziņu  koordinētāja: Ruta Freimane. Autori ir  atbildīgi  par rakstu saturu un pareizrakstību. 

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz  R. Freimanei (rfreimanis@comcast.net) līdz  2015.g. 15. martam. 


